
Relacja  ze  spaceru
historycznego  w  Mszanie
Dolnej
W sobotę 26 sierpnia 2023 r. w Mszanie Dolnej odbył się Spacer
Historyczny w Powiecie Limanowskim – wydarzenie organizowane
przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego.
Wędrówkę śladami przeszłości poprowadził Michał Wójcik.

Tematyką sobotniego spaceru historycznego były m.in. ludzie i
najważniejsze obiekty Mszany Dolnej w 1914. Uczestnicy zebrali
się przed główną bramą cmentarza parafialnego, gdzie przysięgę
od 800 żołnierzy odebrał kpt. Józef Haller. Michał Wójcik
przedstawił  historię  Naczelnego  Komitetu  Narodowego  i
rozwiązania  Legionu  Wschodniego  we  wrześniu  1914  roku.
Przypomniał  również,  że  na  cmentarzu  wojskowym  nr  363
spoczywają  żołnierze  różnych  narodowości  oraz  wyznań.  W
większości zmarli oni w szpitalu polowym w Mszanie Dolnej na
skutek  obrażeń  odniesionych  podczas  walk,  powikłań  z  nimi
związanych, a także chorób, np. tyfusu i czerwonki.

Przed  gmachem  dawnego  Sądu  Powiatowego  prowadzący  mówił  o
znaczeniu  powstania  instytucji  wymiaru  sprawiedliwości  dla
Mszany  Dolnej  i  całego  regionu.  Obiekt  przy  obecnej  ul.
Matejki został ukończony w 1912 r. i był jedną z najdroższych
inwestycji w historii miasta. Michał Wójcik omówił znaczenie
środowiska sędziowsko-adwokackiego w Mszanie Dolnej początku
XX w., przywołując nazwiska Józefa Ptasia, Stanisława Panasia
oraz  Walerego  Krawczyńskiego.  Ta  grupa  zawodowa  stanowiła
elitę intelektualną i inicjowała wiele działań, istotnych dla
rozwoju społecznego miejscowości.
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Kolejnym punktem na trasie historycznej wędrówki był  Rynek w
Mszanie  Dolnej  i  jego  okolice.  W  tym  miejscu  uczestnicy
poznali m.in. ówczesną strukturę zatrudnienia i inne kwestie
demograficzne miasta. Prowadzący wskazał miejsce usytuowania
drewnianego  budynku  zwanego  ratuszem,  który  pełnił  wiele
funkcji, m.in. Urzędu Gminy, siedziby straży pożarnej, karczmy
i prywatnego mieszkania. Przy obecnej Szkole Podstawowej nr 2
Michał Wójcik opowiedział o dawnej szkole ludowej, a także o
społeczności żydowskiej. Z kolei podczas zwiedzania kościoła
pw.  św.  Michała  Archanioła  podziwiano  zabytki  malarstwa,
szczególnie  XVI-wieczny  obraz  przedstawiający  Zaśnięcie
Najświętszej Marii Panny. Wiele miejsca poświęcono sylwetce
ks.  Wincentego  Jankowskiego,  w  tamtym  czasie  proboszcza  w
Mszanie Dolnej i dziekana tymbarskiego.
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Kolejne tematy dotyczyły życia gospodarczego miasta oraz jego
urzędów, a trzygodzinna wędrówka, w której udział wzięło ok.
60 osób zakończyła się na stacji kolejowej. Kolej żelazna była
„krwiobiegiem”  ekonomicznym  regionu,  zapewniając  dopływ
kapitału i towarów, ale także ułatwiając emigrację zarobkową.
Było to centrum gospodarcze zachodniej części powiatu, skąd
eksportowano  towary  i  płody  rolne  –  głównie  do  Prus.
Najważniejszym  zakładem  przemysłowym  Mszany  Dolnej  przed
wybuchem I wojny światowej była fabryka konserw rybnych C.
Warhanek.
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Na  kolejny  spacer  historyczny  pn.  „Galicyjska  Skrzydlna”
organizatorzy zapraszają już 16 września.

 

źr./fot TV28, lotlimanowski.pl

Relacja  z  III  Konferencji
Pszczelarskiej  Powiatu
Limanowskiego
 25 sierpnia 2023 r. odbyła się III Konferencja Pszczelarska
Powiatu Limanowskiego zorganizowana w ramach projektu pn. ,,W
Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2023”, który
realizowany jest dzięki otrzymanej dotacji w ramach otwartego
konkursu  ofert  na  realizację  zadań  publicznych  Województwa
Małopolskiego  w  obszarze  ekologii  i  ochrony  zwierząt  oraz
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ochrony  dziedzictwa  przyrodniczego,  z  zakresu  ochrony
bioróżnorodności  pn.  ”Małopolska  Pszczoła”  w  2023.

III  Powiatową  Konferencję  pszczelarską  otworzył  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, który zaakcentował jak ważne jest
dla  nas  wszystkich  pszczelarstwo.  Wszystko  co  pochodzi  od
pszczół jest przydatne i niezmiernie korzystne dla człowieka i
środowiska naturalnego. Zatem dbajmy o pszczoły i podejmujmy
działania je wspierające.

Powiat  Limanowski  to  także  ważne  miejsce  na  mapie
pszczelarskiej Polski. To tutaj znajduje się obszar hodowli
zachowawczej unikalnej pszczoły Linii Dobra.

Podczas  konferencji  pszczelarze  oraz  zainteresowani
pszczelarstwem  wysłuchali  w  pierwszej  kolejności  dwóch
prelekcji  dr  hab.  Pawła  Chorbińskiego  prof.  Uniwersytetu
Przyrodniczego we Wrocławiu, „Monitoring i zwalczanie warrozy
u pszczół” oraz „Zgnilec amerykański aktualnym zagrożeniem dla
pszczół”.

Na zakończenie wystąpił Pan mgr inż. Rafał Szela – architekt
krajobrazu,  pszczelarz,  pomysłodawca  programu  edukacyjnego
#TAKdlaPszczół  z  prelekcją  „Jak  zbudować  ogród  przyjazny
pszczołom oraz wpływ zmian klimatu na pszczoły”.

Bardzo  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  za  tak  liczne  i
aktywne uczestnictwo a prelegentom za wartościowe prezentacje.
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Program  „Asystent  osobisty
osoby  z  niepełnosprawnością”
dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024
W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny i Polityki
Społecznej naborem wniosków do Programu pn. „Asystent osobisty
osoby  z  niepełnosprawnością”  –  dla  Jednostek  Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024, realizowanego w ramach środków
Funduszu Solidarnościowego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Limanowej przeprowadza diagnozę potrzeb w środowisku Powiatu
Limanowskiego.

O przyznanie środków finansowych na realizację programu mogą
ubiegać się gminy oraz powiaty.

Głównym  celem  Programu  jest  wprowadzenie  usług  asystencji
osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym
dla:

dzieci  do  ukończenia  16.  roku  życia  posiadających
orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy
innej  osoby  w  związku  ze  znacznie  ograniczoną
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności
stałego  współudziału  na  co  dzień  opiekuna  dziecka
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
osób  niepełnosprawnych  posiadających  orzeczenie  o
znacznym lub umiarkowanym stopniu lub innym traktowanym
na  równi  z  orzeczeniem  o  znacznym  bądź  umiarkowanym
stopniu.
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Kto może być asystentem?

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby, niebędące
członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika
lub osobami faktycznie zamieszkującymi z uczestnikiem:

posiadające  dokument  potwierdzający  uzyskanie
kwalifikacji  w  następujących  zawodach  i
specjalnościach:  asystent  osoby  niepełnosprawnej,
opiekun  osoby  starszej,  opiekun  medyczny,  pedagog,
psycholog,  terapeuta  zajęciowy,  pielęgniarka,  siostra
PCK, fizjoterapeuta; lub
posiadające  co  najmniej  6-miesięczne,  udokumentowane
doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z
niepełnosprawnościami doświadczenie zawodowe, udzielanie
wsparcia  osobom  z  niepełnosprawnościami  w  formie
wolontariatu;  lub
wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego (w
przypadku  osoby  małoletniej  lub  ubezwłasnowolnionej
całkowicie) w Karcie zgłoszenia do Programu „Asystent
osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  dla  Jednostek
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, może zostać
udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu, który zlecał
udzielanie  bezpośredniej  pomocy  osobom  z
niepełnosprawnościami. Podmiotem tym może być również osoba
fizyczna,  (a  więc  nie  tylko  osoba  prawna,  czy  jednostka
organizacyjna  nie  posiadająca  osobowości  prawnej),  która
zleciła  udzielenie  bezpośredniej  pomocy  osobie  z
niepełnosprawnością.

Na  potrzeby  realizacji  Programu,  za  członków  rodziny
uczestnika  uznaje  się  wstępnych  lub  zstępnych,  małżonka,
rodzeństwo,  teściów,  zięcia,  synową,  macochę,  ojczyma  oraz
osobę  pozostającą  we  wspólnym  pożyciu,  a  także  osobę
pozostającą  w  stosunku  przysposobienia  z  uczestnikiem.



Usługi  asystencji  osobistej  polegają  na  wspieraniu  przez
asystenta osoby niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w
tym:

wsparcia  uczestnika  w  czynnościach  samoobsługowych,  w
tym utrzymaniu higieny osobistej,
wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego
i wypełnianiu ról w rodzinie,
wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem
zamieszkania,
wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i
komunikowaniu się z otoczeniem.

Szczegółowe informacje dot. Programu „Asystent osobisty osoby
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego
– edycja 2024 znajdziesz tutaj: PROGRAM AOON EDYCJA 2024

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej zwraca się z prośbą do zainteresowanych mieszkańców
Powiatu  Limanowskiego  o  kontakt  z  tut.  Centrum  w  celu
zgłaszania  potrzeb  w  przedmiotowym  zakresie.  

Z uwagi na procedurę Programu, w tym termin złożenia wniosku
samorządu powiatowego do właściwego wojewody deklaracje osób
zainteresowanych  uczestnictwem  prosimy  kierować  do  dnia  1
września 2023 r. do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej, telefonu kontaktowy: 18 33 37 825.

UWAGA  !  Zgłoszenie  chęci  udziału  w  Programie  nie  jest
równoznaczne  z  przyznaniem  usług  Asystenta  !

Źródłem  finansowania  Programu  będą  środki  z  Funduszu
Solidarnościowego, którego główną ideą jest m. in. wsparcie
społeczne,  zawodowe,  zdrowotne  oraz  finansowe  osób
niepełnosprawnych.
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Piknik  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
odbył  się  na  polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  –
Rzekach
W niedzielę 27 sierpnia 2023 r. odbył się piknik pod nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym” zorganizowany przez
Gorczański Park Narodowy. Partnerami imprezy byli Nadleśnictwo
Limanowa, Powiat Limanowski, Grupa Podhalańska GOPR, Komenda
Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,  Zagórzańskie  Dziedziny,
Stowarzyszenie  Rękodzielników  Zagórzańscy  Pasjonaci  oraz
Fundacja Macerat.

Uczestnicy wydarzenia spotkali się  w Lubomierzu – Rzekach, na
polanie Trusiówka, aby nie tylko rodzinnie spędzić czas i
świetnie  się  bawić  w  otoczeniu  gorczańskiej  przyrody,  ale
także poznać bliżej jej fascynujący świat, jak również m.in.
dowiedzieć się więcej na temat zasad zachowania bezpieczeństwa
na  górskich  szlakach,  zakosztować  lokalnych  zagórzańskich
przysmaków oraz  kultury regionalnej i lokalnego rzemiosła.

Niedzieli  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym  towarzyszyło  wiele
atrakcji,  a  wśród  nich:  konkursy,  gry  oraz  warsztaty
tematyczne  dotyczące  m.in.  ochrony  przyrody,  ekologii  oraz
bezpieczeństwa  w  górach.  Najmłodsi  mieli  okazję  korzystać
m.in.  ze  ścianki  wspinaczkowej,  malowania  twarzy  oraz
uczestniczyć  w  zajęciach  artystycznych,  pojeździć  konno,  a
nawet spotkać zwierzęta gospodarskie.
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Uczestnicy wydarzenia, mieszkańcy, turyści oraz goście regionu
chętnie  odwiedzali  także  stoisko  promocyjne  Powiatu
Limanowskiego,  na  którym  dostępne  były  bezpłatne  materiały
informacyjne dotyczące naszego regionu. Zorganizowane zostały
zabawy z nagrodami dla najmłodszych, których tematyka związana
była z Powiatem Limanowskim i jego najważniejszymi atrakcjami.
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Piknik  był  także  okazją  prezentacji  regionalnych  produktów
oraz zagórzańskiego rzemiosła. Można było również korzystać z
różnorodnej oferty gastronomicznej.

Dziękujemy organizatorom oraz wszystkim, którzy wzięli udział
we wczorajszym wydarzeniu w Lubomierzu na urokliwej polanie
Trusiówka. To była wspaniała i pełna wrażeń „ Niedziela w
Gorczańskim Parkiem Narodowym”!
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Kondolencje  dla  Pawła
Szczygła  Dyrektora
Regionalnej  Dyrekcji  Lasów
Państwowych w Krakowie

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
Pawła Szczygła

Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie
z powodu śmierci

MAMY
składają

Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
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Spotkanie  z  KGW  Kamienica
Górna  na  zakończenie
tegorocznej  edycji  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
25  sierpnia   2023  r.  w  Limanowej  odbyło  się  wydarzenie
podsumowujące  III  edycję  wakacyjnej  akcji  pn.  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”  organizowanej  przez  Powiat
Limanowski.  W  ramach  wydarzeń  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” co  tydzień na stoisku jednego z Kół Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu można było degustować i nabywać
lokalne specjały.

Na  zakończenie  tegorocznej  odsłony  akcji  promującej  sztukę
kulinarną, kulturę oraz tradycję naszego regionu Koło Gospodyń
Wiejskich z Kamienicy Górnej, prezentowało przygotowane przez
siebie produkty i potrawy. Wśród nich były takie przysmaki
jak  m.in. drożdżówki z jagodami i serem, chleby i ciasta,
rogaliki drożdżowe, sery – w tym tradycyjny ser klagany (ser
owczy), masło oraz żurek.
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Stoisko  gospodyń  odwiedzali  licznie  mieszkańcy  miasta  i
okolic, turyści oraz goście, w tym przedstawiciele Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, a także Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego Wojciech Włodarczyk.

Serdecznie  dziękujemy  uczestnikom  tegorocznej  edycji
„Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego” –  KGW Kamienica
Górna , KGW „Gosposie” z Mszany Górnej, KGW Podłopień, KGW
Młyńczyska oraz Pani Stanisławie Oleksy (autorki wiązanek i
bukietów z ziół i kwiatów).

Dziękujemy również wszystkim osobom, które w wakacyjnym czasie
brały udział w piątkowych spotkaniach promujących najlepsze
smaki naszego regionu!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/IMG_1095.jpg
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Ostrzeżenie  o  upałach  i
burzach z gradem
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut
Badawczy,  Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Krakowie  i
Powiatowe  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  informują  o
prognozowanych  dla  powiatu  limanowskiego:

upałach – temperatura maksymalna w dzień od 30°C do
33°C, temperatura minimalna w nocy od 17°C do 19°C,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/KGW-Mszana-G..jpg
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miejscami około 20°C od godz. 13:00 dnia 25.08.2023 do
godz. 20:00 dnia 27.08.2023 oraz
burzach, którym miejscami będą towarzyszyć bardzo silne
opady deszczu od 25 mm do 40 mm, oraz porywy wiatru do
90 km/h, miejscami grad od godz. 18:00 dnia 25.08.2023
do godz. 06:00 dnia 26.08.2023

Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska 80%

 

Weekend 26-27 sierpnia
 

W sobotę i niedzielę (26 – 27 sierpnia) w Powiecie Limanowskim
po raz kolejny nie zabraknie wydarzeń i imprez, na których
każdy
z mieszkańców i przyjezdnych znajdzie coś dla siebie.
Sprawdź, co zaplanowano na kolejny zbliżający się weekend!

 

 

 

 

Piątek, 25 sierpnia to ostatnie spotkanie w ramach wakacyjnej
edycji  „Regionalnych  Smaków  Powiatu  Limanowskiego”.  Swoje
wyroby prezentować będą Gospodynie z KGW Kamienica Górna.

https://powiat.limanowski.pl/blog/weekend-26-27-sierpnia/


Piątek,
to również Plenerowe Kino Letnie w Parku im. Małachowskich w
Dobrej. Ostatni seans i projekcja filmu „Co Ty wiesz o swoim
Dziadku” odbędzie się o godz. 20.30. Wstęp wolny!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/07/SMAKI-600x397-1-1.jpg


Sobota (26.08.)

Sobota to Święto Wody w Gminie Kamienica. Podczas uroczystości
w  Pijalni  Wód  Leczniczych  w  Szczawie  oficjalnie  otwarta
zostanie Tężnia Solankowa.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Kino-plenerowe.jpg


 26 sierpnia to
również Piknik Leśny na który zaprasza Edward Siarka Sekretarz
Stanu,  Pełnomocnik  Rządu  ds.  Leśnictwa  i  Łowiectwa,  
Nadleśnictwo Limanowa oraz Gmina Limanowa. Wydarzenie odbędzie
się  na  placu  przy  Szkole  Podstawowej  nr  2  w  Starej  Wsi.
Podczas  wydarzenia  skorzystać  będzie  można  z  darmowych
dmuchańców dla dzieci, degustacji leśnych dóbr i przysmaków
serwowanych przez KGW Siekierczyna. Imprezę zakończy występ
zespołu muzycznego i zabawa z DJem.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Święto-Wody.jpg


W  najbliższą  sobotę  odbędzie  się  również  Finałowy  Turniej
Limanowskiej Ligii Kręgli Fińskich na stadionie im. Justyny
Kowalczyk w Kasinie Wielkiej. Zmagania zawodników rozpoczną
się od godziny 16.00.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Piknik-Leśny.jpg


Również  w  sobotę  Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu
Limanowskiego zaprasza na Spacer Historyczny, który rozpocznie
się  o  godz.  16.30  w  Mszanie  Dolnej  przed  bramą  główną
cmentarza  parafialnego.  Tematem  przewodnim  spaceru
historycznego  będzie  „Mszana  Dolna  w  1914  roku„

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Liga-Kręgli-Fińskich.jpg


W dniach 26 – 27
sierpnia (sobota i niedziela) odbędą się Górskie Mistrzostwa
Polski w Kolarstwie Szosowym organizowane przez Gminę Łukowica
wraz  z  Fundacją  Klub  Kolarski  Agnieszka  Skalniak.  Podczas
wydarzenia wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na drogach
powiatowych i gminnych. Szczegóły TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/LOT-Spacery-historyczne-2023-724x1024.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/gorskie-mistrzostwa-polski-w-kolarstwie-szosowym-informacja-o-zmianie-organizacji-ruchu-drogowego/


 

Niedziela( 27.08)

Akcja Odkryj Beskid Wyspowy w Niedzielę zawita na Mogielicę. O
godzinie  8.00  rozpocznie  się  wspólne  wyjście  na  trasę  z
przewodnikiem (zbiórka Szczawa Bukówa -parking), następnie o
godzinie  11.00  odprawiona  zostanie  Msza  św.  na  Polanie
Stumorgowej oraz odbędą się liczne zabawy i konkursy.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/poster_internet.jpg


Uroczystości Dożynkowe w Gminie Niedźwiedź rozpoczną się w
niedzielę  o  godzinie  10.00  wspólnym  Przemarszem  Korowodu
Dożynkowego (spod Siedziby Związku Podhalan) na wspólną Mszę
św., która odbędzie się o godzinie 11.00 w Amfiteatrze w Parku
Podworskim  Hrabiów  Wodzickich  w  Porębie  Wielkiej.   Na
uczestników czekać będą liczne atrakcje m.in. występy zespołów
regionalnych, koncert Zespołu Góralpower oraz zabawa taneczna
z Kapelą Góralską.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Złaz-mogielica.jpg


„Piknik  Rodzinny  800+”  w  niedzielę  zawita  do  Laskowej.  O
godzinie 13.30 na Stawach Rekreacyjnych odbędzie się oficjalne
rozpoczęcie pikniku z licznymi atrakcjami dla dzieci.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Dożynki-Niedźwiedź.jpg


20  sierpnia  na  Polanie  Trusiówka  w  Lubomierzu  –  Rzekach
odbędzie się „Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”. Na
stoiskach  będzie  można  odkryć  tajemnice  przyrody,  poznać
lokalne atrakcje turystyczne, zrealizować pasje artystyczne, a
także  spróbować  regionalnych  produktów.  Zagórzanie
zaprezentują  bogaty  dorobek  rękodzielniczy,  spod  ich  rąk
wychodzą oryginalne pamiątki i przedmioty użytkowe. Podczas
wydarzenia  dostępne  będzie  również  stoisko  informacyjne
Powiatu Limanowskiego.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/800-ug-laskowa-p01-.jpg


Niedziela  to  również  kolejna  odsłona  X  Festiwalu  Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”, który odbędzie
się w Parku Miejskim w Limanowej. Impreza rozpocznie się o
godzinie 15.00. W trakcie wydarzenia prezentowana i promowana
będzie  kultura,  folklor  oraz  uroki  regionu.  Odbędą  się
koncerty  zespołów  regionalnych,  kapel,  orkiestr,  zespołów
muzycznych,  wystawy  rękodzieła  artystycznego,  kiermasze
produktów regionalnych, konkursy oraz zabawy dla dzieci.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/GPN.jpg


Zapraszamy!

Lux Med zaprasza na bezpłatne

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Beskidzkie-Rytmy-Limanowa.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/lux-med-zaprasza-na-bezplatne-badania-mammograficzne/


badania mammograficzne
LUX  MED  Diagnostyka  zaprasza  na  bezpłatne  badania
mammograficzne dla Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez NFZ
w  ramach  Programu  Profilaktyki  Raka  Piersi.  Zapraszamy  do
mobilnej  pracowni  mammograficznej  LUX  MED  28  września  w
Limanowej w godzinach od 10.00 do 16.00 przy Krytej Pływalni,
ul. Zygmunta Augusta 37. Przypominamy też, że do końca 2023
roku  po  raz  ostatni  mammografie  w  programie  mogą  wykonać
Panie, które urodziły się w 1954 roku.

W bezpłatnym badaniu w ramach programu NFZ mogą wziąć udział
Panie od 50 do 69 lat, ubezpieczone, które spełniają jeden z
dwóch warunków:
•  nie  miały  wykonanej  mammografii  w  ciągu  ostatnich  24
miesięcy
• lub są w grupie ryzyka (rak piersi w rodzinie u marki,
siostry lub córki lub mutacje w obrębie genów BRCA1 lub/i
BRCA2) i w roku poprzedzającym otrzymały w ramach realizacji
programu pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii
po upływie 12 miesięcy.
Programem  nie  są  objęte  Panie,  u  których  wcześniej
zdiagnozowano  zmiany  nowotworowe  o  charakterze  złośliwym  w
piersi.

Zachęcamy  do  regularnych  badań  i  dbania  o  swoje  zdrowie.
Mammografia jest najbardziej czułym i specyficznym badaniem w
zwalczaniu raka piersi. Pozwala na wykrycie zmian, których nie
można  zaobserwować  podczas  samokontroli  piersi,  a  wcześnie
wykryty nowotwór umożliwia natychmiastowe, skuteczne leczenie
oraz daje niemal 100 % gwarancję powrotu do zdrowia.

W  przypadku  wykrycia  nieprawidłowości  udział  w  programie
zapewnia  szybką  ścieżkę  diagnostyki  i  leczenia,  a  dzięki
stałemu  monitoringowi  usprawniamy  kontakt  z  placówkami
prowadzącymi  dalszą  diagnostykę  i  przyspieszamy  ewentualne
konieczne leczenie.

https://powiat.limanowski.pl/blog/lux-med-zaprasza-na-bezplatne-badania-mammograficzne/


Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 338 19 60 lub
poprzez  formularz  http://www.mammo.pl/formularz.  W  celu
weryfikacji  uprawnień  do  badania  przed  połączeniem
telefonicznym prosimy przygotować dowód osobisty. Na badanie
prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty CD z poprzednich
mammografii, o ile nie były one wykonane w pracowni LUX MED.
Prosimy  o  stawienie  się  na  badanie  w  czasie  wyznaczonym
podczas rejestracji.

Więcej informacji na temat mammografii i Programu Profilaktyki
Raka Piersi znajdziecie Państwo na stronie www.mammo.pl.

Informacje o innych badaniach z zakresu diagnostyki obrazowej
na stronie www.luxmed-diagnostyka.pl

http://www.mammo.pl/formularz.
https://mammo.pl/
https://www.luxmed-diagnostyka.pl/


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Mammografia-28-września.jpg


Wakacyjne  pociągi  „Daj  się
ugościć!”  przejechały  przez
całą Polskę
Cztery  przejazdy  wakacyjnymi  pociągami,  ponad  2  tys.  km,
blisko  tysiąc  podróżujących,  miliony  słuchaczy,  ponad  60
gwiazd  i  gości  specjalnych  i  wreszcie:  jedna  gościnna
Małopolska. To liczby, które obrazują tegoroczną odsłonę akcji
„Daj się ugościć! Odwiedź Kraków. Odkryj Małopolskę.”, którą
Małopolska Organizacja Turystyczna zorganizowała z RMF FM we
współpracy z województwem małopolskim i miastem Kraków.

Wakacje jednoznacznie kojarzą się nam z podróżowaniem i z
dobrym humorem. Dlatego też wpadliśmy na pomysł, by zaprosić
mieszkańców całej Polski do wspólnego podróżowania do Krakowa
i Małopolski wakacyjnym pociągami „Daj się ugościć!” – zdradza
Grzegorz  Biedroń,  prezes  Małopolskiej  Organizacji
Turystycznej. W każdym ze składów na pasażerów czekało mnóstwo
atrakcji: artyści, sportowcy, postaci znane z pierwszych stron
gazet oraz z mediów społecznościowych, jednak to, co dla nas
było  kluczowe,  to  prezentacja  bogatej  oferty  Małopolski  i
Krakowa.  Można  było  więc  zarówno  spróbować  lokalnych
produktów,  poznać  turystyczne  szlaki,  jak  i  spotkać
pienińskich flisaków czy krakowianki w tradycyjnych strojach!
Postawiliśmy  sobie  jasny  cel:  promować  gościnność  regionu
poprzez doświadczanie i dobrą zabawę i z czystym sumieniem
mogę powiedzieć, że zadanie zrealizowaliśmy na medal! – dodaje
prezes MOT.

Wszystkie drogi prowadzą do Małopolski

Przejazdy  wakacyjnych  pociągów  „Daj  się  ugościć!”  zostały

https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-pociagi-daj-sie-ugoscic-przejechaly-przez-cala-polske/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-pociagi-daj-sie-ugoscic-przejechaly-przez-cala-polske/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjne-pociagi-daj-sie-ugoscic-przejechaly-przez-cala-polske/


zaplanowane w taki sposób, by stacje końcowe znajdowały się w
najpiękniejszych i najciekawszych miastach Małopolski:

24 czerwca pierwszy pociąg mknął z Gdyni Głównej aż do
Krakowa
8 lipca skład wyruszył z Warszawy Wschodniej do Nowego
Sącza
pociąg, który wyruszył na tory 22 lipca, rozpoczął swój
bieg w Poznaniu Głównym, a ostatnią stację zaplanowano w
Zatorze – Parku Rozrywki
finałowy  przejazd,  29  lipca,  rozpoczął  się  zaś  we
Wrocławiu, a stacja końcowa znajdowała się w Tarnowie.

Muzycy, sportowcy, influencerzy i atrakcje Małopolski

W  pociągach  można  było  spotkać  gwiazdy  telewizji,  postaci
znane  z  pierwszych  stron  gazet,  a  także  sportowców  i
influencerów, którzy na co dzień aktywnie działają w mediach
społecznościowych.

Łącznie na podróżujących czekało ponad 60 punktów programu, w
tym  koncerty  takich  gwiazd  jak:  Blanka,  Golec  uOrkiestra,
Danzel, Gromee i Sara Chmiel, Blue Café, Natalia Nykiel, Red
Lips,  Oscar  Cyms,  Dominik  Dudek,  Anastazja  Maciąg,  Stan
Zapalny, Natalia Zastępa, Chvost i Paulina Bisztyga oraz Big
Band  Małopolski.  Swoją  muzyką  oczarowali  podróżujących  w
specjalnym  wagonie  imprezowym,  w  którym  przygotowano
infrastrukturę  do  realizacji  koncertów  na  żywo.

Wśród gości specjalnych warto wymienić także m.in. mistrza
świata trików piłkarskich Krzysztofa Golonkę, kandydatki na
Miss Polski oraz kandydatów na Miss i Misterów Supranational
2023, trenerki Martę Kruk i Natalię Damek, iluzjonistę Just
Edi Show, dziennikarkę i ekspertkę do spraw gastronomii i
żywienia Katarzynę Bosacką, biegaczkę górską Natalię Tomasiak,
przewodniczkę turystyczną Babę z Gór czy sommelierkę Martę
Pańską, znaną jako „Dziewczyna z butelką wina”.

To, co w Małopolsce najciekawsze i najpiękniejsze



Przejazdy  były  jednak  przede  wszystkim  miejscem  i
przestrzenią, w której podróżujący poprzez doświadczanie mogli
zapoznać się z małopolską gościnnością, lokalnymi produktami
oraz najciekawszymi atrakcjami i aktywnościami, które czekają
na wszystkich odwiedzających południe Polski.

Dlatego też na pokładzie nie zabrakło przedstawicieli Żywego
Muzeum Obwarzanka z Krakowa oraz Apilandii – Interaktywnego
Centrum Pszczelarstwa. Stowarzyszenie Dolina Karpia ugościło
wszystkich  produktami  z  rejonu  Doliny  Karpia  –  karpiem,
borówkami oraz krówkami zatorskimi, zaś panie z Domu Malarek w
Zalipiu, które jest nazywane „malowaną wsią”, przeprowadziły
warsztaty zdobnictwa zalipiańskiego oraz rozdały tarnowskie,
tarninowe korale.

Przedstawiono  również  ofertę  Muzeum  Okręgowego  w  Tarnowie,
Gminę  Ryglice,  Gminę  Łącko,  reprezentowaną  przez  panie  w
tradycyjnych  strojach,  które  dla  pasażerów  przygotowywały
pyszne jedzenie, a także sieć tras „EnoVelo”, biegnącą przez
gminy  okolic  Tarnowa  i  Brzeska.  Dużym  zainteresowaniem
cieszyła się także prezentacja ENOTarnowskich winnic z rejonu
powiatów tarnowskiego, brzeskiego i dąbrowskiego, a także win
z  innych  regionów  Małopolski  oraz  piw  z  Browaru  Okocim  z
Brzeska.

Każdy z pociągów przejeżdżał przez Kraków, gdzie podróżujący
byli  witani  przez  krakowianki  w  tradycyjnych  strojach,
rozdawane były charakterystyczne małopolskie czerwone korale,
obwarzanki oraz wianki (w czasie pierwszego z przejazdów w
Krakowie odbyło się coroczne Święto Muzyki – Wianki, w czasie
którego  w  jednym  dniu  w  mieście  odbywa  się  kilkadziesiąt
koncertów  w  kilku  lokalizacjach).  Wykorzystano  także
gigantyczny potencjał igrzysk europejskich, które rozpoczęły
się kilka dni przed wyruszeniem na tory pierwszego z pociągów
„Daj się ugościć!”. Gości na peronach witała również świta
Króla Juromanii, która zapraszała na wrześniowe wydarzenie na
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej.



Ciekawym krakowskim akcentem, który był związany z przejazdem
pierwszego pociągu, było wykorzystanie w czasie akcji repliki
pomnika  Adama  Mickiewicza  z  Rynku  Głównego  w  Krakowie,
wykonanej w pracowni plastycznej Teatru Groteska. Replika ta
została  ustawiona  przy  molo  południowym  w  Gdyni  nieopodal
plaży miejskiej. Turyści przebywający w tym czasie nadmorskiej
miejscowości mogli przez chwilę poczuć się tak, jakby byli w
Krakowie.  Poprzez  prezentowanie  jednego  z  najbardziej
charakterystycznych elementów krakowskiego starego miasta – po
Sukiennicach  czy  kościele  Mariackim  –  organizatorzy  akcji,
czyli  Małopolska  Organizacja  Turystyczna,  województwo
małopolskie, miasto Kraków oraz Teatr Groteska zaprosili do
wybrania się w wakacyjną podróż na południe Polski.

Z  kolei  do  Tarnowa  zaprosiło  miasto  Tarnów  i  Tarnowskie
Centrum  Informacji,  a  o  bezpieczeństwo  podczas  wakacyjnych
wędrówek zadbała Grupa Jurajska GOPR, wraz ze wskazówkami,
które przydadzą się podczas każdej wyprawy w Małopolsce.

Warto  także  wspomnieć,  że  w  czasie  pokazów  live  cooking,
prowadzonych przez znanych i cenionych kucharzy, takich jak
Mikołaj Rey czy Mateusz Gessler, używano lokalnych składników
z  południa  Polski,  w  tym  także  jurajskich  serów  kozich  z
gospodarstwa KozArt. Nie inaczej było z daniami serwowanymi w
wagonie  restauracyjnym  WARS  –  kucharze  stworzyli  specjalne
menu i korzystali wysokiej jakości małopolskich składników.



Ogólnopolska promocja w RMF FM

Te wszystkie aktywności (a nawet i więcej, których nie zawarto
w niniejszym podsumowaniu) czekały na podróżujących, którzy
bilety  na  przejazd  mogli  wygrać  w  ogólnopolskim  konkursie
przeprowadzanym przez pięć tygodni na antenie RMF FM.

Wspólnie  ze  stacją  zaplanowano  cykl  aż  56  miniaudycji,  w
czasie  których  dziennikarze  i  dziennikarki  prezentowali
szczegóły  każdego  z  przejazdów  oraz  promowali  najciekawsze
miejsca w Małopolsce. Wszystkie cztery przejazdy były także na
żywo relacjonowana przez korespondentów, którzy łączyli się ze
stacji  początkowych,  pośrednich  i  końcowych  ze  studiem  w
Krakowie i Warszawie, przekazując, co aktualnie dzieje się w
pociągu oraz na peronach.

Równie  ważnym  kanałem  komunikacji  były  strony  internetowe
Grupy  RMF  oraz  social  media.  Poprzez  posty  w  mediach
społecznościowych i relacje w nich z przejazdów każdego z
czterech  pociągów  udało  się  dotrzeć  do  ponad  1  300  000
odbiorców. Zaś wsparcie redakcyjne i komunikacja na stronach
internetowych: rmf.fm oraz rmf24.pl dały zasięg ponad 1,7 mln
użytkowników.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Daj-się-ugościć-w-wakacyjnym-pociąg-do-Małopolski.jpg
https://www.rmf.fm/
https://www.rmf24.pl/


Współpraca z lokalnymi mediami i samorządami oraz media własne

By  zwiększyć  zasięgi  promocyjne  dla  Krakowa  i  Małopolski
podjęto  także  współpracę  z  przedstawicielami  administracji
publicznej  (biura  prasowe  urzędów  marszałkowskich,  urzędów
miast, urzędów gmin) oraz przedstawicielami lokalnych mediów w
miejscach, w których pociągi „Daj się ugościć!” miały stacje
początkowe, stacje pośrednie i stacje końcowe.

Dla każdego z miast i regionów, gdzie składy zatrzymywały się,
przygotowano  osobną  komunikację  PR,  która  była  wysyłana
każdorazowo, by poinformować dziennikarzy oraz mieszkańców, że
wakacyjny pociąg Małopolskiej Organizacji Turystycznej i RMF
FM zatrzyma się o konkretnej godzinie na danej stacji.

Dzięki temu działaniu udało się znacząco wzmocnić komunikację
końcową  akcji  i  uzyskać  wiele  materiałów  zapowiadających
przejazdy, jak i prezentujących relację z postojów w mediach w
całej  Polsce,  które  z  przekazem  promocyjnym  docierały  do
lokalnych czytelników i słuchaczy.

W  kampanii  wykorzystano  również  media  własne  Małopolskiej
Organizacji  Turystycznej:  stronę  internetową
visitmalopolska.pl,  na  której  na  bieżąco  zamieszczano
komunikaty  na  temat  przejazdów  oraz  profile  „Odkryj
Małopolskę”  i  „Małopolska  Organizacja  Turystyczna”  na

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Lajkonik-na-peronie-Kraków.jpg
https://visitmalopolska.pl/pl_PL/strona-glowna
https://www.facebook.com/MSIT.OdkryjMalopolske/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/MSIT.OdkryjMalopolske/?locale=pl_PL
https://www.facebook.com/mot.krakow/


Facebooku. To właśnie tam pojawiały się zaproszenia do wzięcia
udziału  w  przejazdach,  a  także  szczegółowe  relacje  oraz
podsumowania.

Akcja była także dokumentowana przez fotografów i operatorów
video.  Galerie  zdjęć  każdorazowo  pojawiały  się  w  mediach
społecznościowych,  a  także  na  stronach  organizatorów,  zaś
reportaże video można zobaczyć m.in. za pośrednictwem kanału
kampanii na YouTube.

Wakacyjne pociągi widać z daleka

Istotnym elementem kampanii było także zastosowanie szerokiego
wachlarza działań brandingowych. Lokomotywy i wagony zostały
odpowiednio  oklejone  symbolami  i  atrybutami  Małopolski,  a
także  identyfikacją  wizualną  kampanii  „Daj  się  ugościć!
Odwiedź Kraków. Odkryj Małopolskę.” Opracowaną przez krakowską
agencję reklamową Admind.

Dzięki  temu  pociągi  wjeżdżając  na  stacje,  były  doskonale
widoczne.  Na  peronach  zaś  przez  odpowiednio  ubranych
organizatorów  akcji,  prowadzone  były  animacje  włączające  w
zabawę nie tylko osoby, które wygrały bilety na przejazdy w
konkursie RMF FM, lecz wszystkich, którzy w danym momencie
znajdowali się na stacjach w całej Polsce.

https://www.youtube.com/channel/UCnZFBu0tCFruIHMOubrFA4Q
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Wakacyjny-pociąg-do-Nowego-Sącza.jpeg


Wewnątrz  wagonów  wykorzystano  także  dodatkowe  elementy
brandingowe (fotościanki, flagi, kasetony, balony, gadżety), a
także  scenografię  świetlną,  która  wprowadziła  niezwykłą,
wakacyjno-imprezową atmosferę.

Dzięki  zastosowanym  elementom  brandingowym  w  mediach
społecznościowych  gwiazd,  zaproszonych  gości  oraz
podróżujących  znalazło  się  wiele  relacji,  materiałów
fotograficznych  i  video,  zawierających  branding  Małopolski,
Krakowa, Małopolskiej Organizacji Turystycznej i RMF FM.

Organizatorzy
Organizatorem kampanii „Daj się ugościć!” w ramach projektu
„Małopolska  –  cel  podróży”  była  Małopolska  Organizacja
Turystyczna,  działająca  w  partnerstwie  z  Województwem
Małopolskim  oraz  Miastem  Kraków.  Producentem  akcji  była
agencja event-factory z Krakowa we współpracy z RMF FM (Grupa
RMF).

Projekt  „Małopolska  –  cel  podróży”  jest  dofinansowany  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Działania  3.3.
„Umiędzynarodowienie  małopolskiej  gospodarki”,  Poddziałanie
3.3.1.  „Promocja  gospodarcza  Małopolski”  typ  E.  promocja
oferty  gospodarczej  regionu  –  przeciwdziałanie  negatywnym
skutkom  epidemii  COVID-19  w  ramach  3.  Osi  Priorytetowej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/Pokaz-żonglerski-na-stacji-wakacyjnego-pociągu-do-Małopolski.jpg


Przedsiębiorcza Małopolska Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.
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